Concerning the Order of the Primordial Causes

dicitur quia per se ipsum summum bonum participat. Caetera enim bona non per se ipsa summum et substantiale bonum participant sed per eam quae est per se ipsam summi boni prima participatio. 622c
Et haec regula in omnibus primordialibus causis uniformiter obseruatur, hoc est quod per se ipsas participationes principales sunt unius 5 omnium causarum quae deus est.

II Quoniam uero summae ac uerae naturae prima consideratio est qua intelligitur summa ac uera bonitas, secunda uero qua intelligitur summa ac uera essentia, non immerito primordialium causarum secundum locum obtinet per-se-ipsam essentia, quae cum summae 10 ac uerae essentiae prima participatio sit omnia quae post se sunt sua participatione accipiunt esse ac per hoc non solum bona uerum etiam existentia sunt.

III Tertia diuinae naturae intentio est qua intelligitur summa ueraque uita ideoque tertia in primordialibus causis per-se-ipsam uita connumeratur, quae summae ac uerae uitae prima per se participatio 15 subsistens ut omnia post eam uiuentia participatione eius uiuerent creata est. Hinc conficitur et bona et existentia et uiuentia esse eiusdem naturae. 622D

III Quarta theoria qua summa ac uera ratio cognoscitur. Hinc perspicitur quartam inter primordiales per-se-ipsam ratio sessionem primamque summae ac uerae rationis participationem omniumque post se rationabilium, hoc est rationis participantium, possidere 20 primordia. 623A

V Diuinae naturae quinta theoria in summa ac uera intelligentia uersatur. Intellectus enim est intelligens omnia priusquam fiant ac per hoc quinta in ordine primordialium cognoscitur per-se-ipsam intelligentia, cuius participatione intelligunt quaecunque intelligunt et intellectus sunt, ipsa uero prima participatio summae ac uerae intelligentiae condita est. 25 30

VI Sexta contemplatio diuinae naturae in uera summaque sapientia constituitur. Hinc non immerito inter primordiales causas sexto loco per-se-ipsam sapientia collocatur, quae prima participatio est summae

2 ipsa R recte: ipsam BP participant RB^cP: participat B* 3 ipsam RB: ipsa P. 5 sunt s.l. R 6 causae s.l. alia manu B 7 uerae RB: uere P 8 marg. II B: II per se ipsam essentia P: ii essentia Rm post intelligitur (2) rasura R 10 obtinet RB: optinet P 14 marg. III B: III per se ipsam uita P: iii uita Rm 15 ideoque: -o- s.l. R 17 eam RB^cP: eum B* participatione RB: participatio P 18 post conficitur ut erasum R et existentia: et om. P post uiuentia rasura R 20 marg. IIII B: IIII per se ipsam ratio P: iiii ratio Rm 20-21 perspicitur RB^c: perficitur B*: est quod P 21 inter R^cBP: in R* 22 participationem RB^cP: participationis B* 23 possidere RB: possidet P 25 marg. V B: V per se ipsam intelligentia P: v intelligentia in ras. Rm 26-28 uersatur-intelligentia om. P 28 quaecunque B: quaecumque R: quaecunque intelligunt om. P 29 intellectus R^cBP: intellectu R* 31 marg. VI B: VI per se ipsam sapientia P: vi sapientia Rm 33 collocatur -c- s.l. R